
بــه گزارش  اقتصاد کیش  عــادل پیغامی در همایش 
مشترک مدیران وزارت امور خارجه و سازمان منطقه 
آزاد قشم، اظهار داشت: جزیره قشم با مساحت حدود 
1500 کیلومترمربع دارای ویژگی های منحصربه فرد 

اقتصادی و طبیعی است.
پیغامی ادامه داد: یکی از تفاوت های منطقه آزاد قشم با 
سایر مناطق آزاد این است که مساحت 300 کیلومتری 
منطقــه آزاد و 1200 کیلومتری منطقه ویژه اقتصادی 

توسط سازمان منطقه آزاد قشم مدیریت می شود.
وی خاطرنشان کرد: جزیره قشم با داشتن 61 روستا و 
6 شهر در حقیقت قلب فرهنگی و مردمی خلیج فارس 

و استان هرمزگان است.
به گفته مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم؛ همگن 
فرض شدن و تدوین قانون یکسان برای تمامی مناطق 
آزاد در گذشته، بدون در نظر گرفتن تفاوت های جامعه 
محلــی و ویژگی های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
یکی از اشتباهات در ابتدای تا سیس مناطق آزاد کشور 

بوده است.
پیغامی با اشاره به 21 نوع طراحی لنج متنوع در تاریخ 
قشــم، تصریح کرد: قلب تمدن خلیج فارس به لحاظ 
میراث فرهنگی و تمدن دریایی در هر روستای جزیره با 

ویژگی های خاص آن قابل  مشاهده است.
وی افــزود: اتصالات فرهنگی با کشــورهای حوزه 
خلیج فارس، شــمال آفریقا و حتی شــبه قاره هند از 
مهم ترین مزیت هایی اســت که می تواند برای معرفی 
بهتر قشم و استفاده از ظرفیت های آن مورداستفاده قرار 

بگیرد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با تأکید بر ضرورت 
احیای و تقویت دیپلماسی عمومی و همچنین دیپلماسی 
تخصصی اقتصادی و محلی، خاطرنشان کرد: جزیره 
قشم با ویژگی های خاص خود می تواند در نقش پنجره 
ورود ایران به بازارهای اقتصادی و ســرمایه گذاری در 
حــوزه خلیج فارس و همچنیــن مدخل گفتگوهای 

فرهنگی با کشورهای منطقه به ایفای نقش بپردازد.
**توسعه صنایع دریامحور، تحول اقتصاد جزیره

پیغامی بابیان اینکه تاکنون پنج برنامه جامع بین المللی 
و ملی برای توســعه جزیره قشــم تدوین شده است، 
افزود: 2600 هکتار هاب انرژی سلخ با چهار مجموعه 
پالایشگاهی و پتروشیمی دارای مجوز و 200 میلیون 
مترمکعب خوراک گاز برای این حوزه از ویژگی هایی 
اســت که می تواند قشم را تبدیل به هاب جدید انرژی 

کشور و منطقه کند.
وی اظهار داشت: قشم باوجود 14 بندر، فاصله اندک با 
بندر شهید رجایی و همچنین وجود فضای تجاری در 
مجموعه بندر شهید رجایی و همچنین اتصال این بندر 
با پل خلیج فارس و ظرفیت از شهرک فرودگاهی، نقطه 
ابتدایی کریدور جنوب به شمال است و سرمایه گذارانی 
از روســیه و چین برای حضــور در آن اعلام آمادگی 

کرده اند.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد: منطقه آزاد 
قشم در حوزه های شیلات، مزارع میگو و مراکز پرورش 
آبزیان ظرفیت تبدیل شــدن به قطب شیلات و صنایع 

شیلاتی در جنوب آسیا را داراست.
پیغامی خاطرنشان کرد: توسعه ظرفیت اقتصادی برای 
بانکرینگ و ارائه 23 خدمت به کشتی های بین المللی 
عبوری از تنگه هرمز در کنار حوزه های گردشــگری، 
آمــوزش عالی و آموزش پزشــکی نیز از ویژگی های 
خوبی جزیره قشم به شمار می رود که می تواند به عنوان 
مکمل ظرفیت های اقتصادی کشورهای منطقه ایفای 

نقش کند.
وی افزود: قشم به واسطه اینکه یک سرزمین با فرهنگ 
و تمدن غنی تاریخی است، نیاز به یک برنامه جامع و 
همه جانبه است که اقتصاد دریا با چندین شاخه و حلقه 
ایجاد ثروت، می تواند به تحول اقتصاد و توسعه جزیره 

کمک کند.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم تأکید کرد: به عنوان 
یک قشموند فرصت های بی نظیری را در قشم مشاهده 
می کنم که با معرفی بهتر ظرفیت ها و کاهش بروکراسی 
می توان شــاهد رونق اقتصادی و ســرمایه گذاری 
و توســعه این جزیره بود و ســرمایه گذاران بخش 
خصوصی نیــز در این جزیره آمادگی دارند تا با رفع 
موانع و معرفی دقیق ظرفیت ها، در طرح های اقتصادی 

حضور پیدا کنند.
پیغامی همچنین خطاب به سفیران و مدیران وزارت امور 
خارجه حاضر در این همایش گفت: سازمان منطقه آزاد 
قشــم و جامعه محلی این جزیره را باید به عنوان یک 
فرصت آماده برای معرفی به سرمایه گذاران معرفی کرد 
و شما باید خود را سفیران قشم بدانید و امیدواریم در 
دوره جدید در حوزه اقتصاد و ســرمایه گذاری در دفتر 
وزارت امور خارجه قشم شاهد اجرای طرح های موفق 

بیشتری باشیم.
وی در پایان خاطرنشان کرد: قشم به واسطه جامعه محلی 
همراه و ظرفیت های اقتصادی و فرهنگی خود آمادگی 
تبدیل شــدن به پایلوت حوزه های مختلف در حوزه 

دیپلماسی عمومی، فرهنگی و اقتصادی را داراست.
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قشم قلب فرهنگی و پنجره ورود ایران
 به بازارهای اقتصادی خلیج فارس است 

        اقتصاد کیش -   مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشــم گفت: جزیره قشم قلب 
فرهنگی و پنجره ورود ایران به بازارهای 
اقتصــادی و ســرمایه گذاری در منطقه 
خلیج فارس و دروازه گفتگوهای فرهنگی 

است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:

مدیران  از ظرفیت رسانه ها بخوبی 
استفاده کنند 

اقتصاد کیش-     استاندار هرمزگان با تاکید بر همراهی مدیران و رسانه ها در راستای 
انعکاس واقعیت ها، گفت: انتشــار صحیح و به  موقع خدمات و دستاوردها موجب 

امیدآفرینی در جامعه و شکست بنگاه های دروغ پراکنیِ دشمن می شود.
مهدی دوســتی  در دیدار فرشــاد مهدی پور معاون مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با اشاره به اهمیت رسانه ها در جامعه امروزی، جهاد تبیین را رسالت و کارکرد 
اصلی رسانه ها دانست و افزود: امروز دشمن در یک جنگ تمام عیار ترکیبی از رسانه ها 
و مطبوعات خود به بهترین نحو استفاده می کند که ضرورت دارد ما هم در این حوزه 

خود را تقویت کنیم.
وی با تاکید بر لزوم آگاهی بخشی به مردم و معرفی دستاوردها و خدمات نظام اسلامی 
اظهار کرد: همواره به مدیران دســتگاه های اجرایی تاکید کرده ایم که بدون هیچ کم و 
کاستی دستاوردها و خدمات نظام را از 22 بهمن 135۷ تا به امروز بیان کنند و در این 
راستا تمایزی بین دولت های مختلف قرار ندهند از این رو رسانه ها و مطبوعات نیز باید 

با یک نگاه فراگیر و به دور از سلایق سیاسی دستاوردها را بیان کنند.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان ادامه داد: امروز دشمن از تمام ابزارها در جنگ 
اراده ها برای برهم زدن تمرکز مردم و خدمتگذاران مردم استفاده می کند و در این راستا 
رسانه ها می توانند با انعکاس صحیح واقعیت ها و جلوگیری از نشر مطالب خلاف واقع، 

در امیدآفرینی به جامعه نقش بسزایی داشته باشند.
دوستی اضافه کرد: نباید اجازه دهیم که در مسایل و رویدادهای مختلف روایت اول به 
دست دشمن بیافتد، چرا که دشمن از این فرصت برای غالب کردن گفته خود استفاده 
می کند و ما می توانیم با ارتقای سواد رسانه ای در مدیران و مسوولان و همراهی رسانه ها 

این نقیصه را از بین ببریم.

استاندار هرمزگان:   

شوراهای اسلامی اثر گذارترین 
نهادهای مدنی جامعه هستند

اقتصاد کیش-    فرماندار شهرســتان قشــم با بیان اینکه شــوراهای اســلامی 
گسترده ترین، با نفوذ ترین و اثرگذار ترین نهادهای مدنی جامعه هستند گفت: این 
انجمن های رایزنی رابط بین مردم و دولت هستند که فلسفه وجودی آنها برطرف 

کردن مشکلات جامعه در شهر و روستا به منظور رفاه حال مردم است.
محمد محمد حســینی  ، اظهار داشــت: نهم اردیبهشــت روز تاسیس شوراهای 
اســلامی است که زمینه ســاز تاثیرگذاری هرچه بیشتر مردم در تعیین سرنوشت 

جامعه بوده و بیانگر تاثیر جدی تر مردم در اداره امور شهری و روستایی است.
وی ادامه داد: بی شــک همراهی، حضور و مشــارکت گسترده مردم یکی از پایه 
های اصلی تحقق انقلاب اسلامی و عاملی اساسی در استمرار آن بوده و هست و 
شوراها نیز با دارا بودن ماهیتی مردمی و نشات گرفته از آرای مردم می توانند نقش 
بسزایی در تداوم و پیشرفت حرکت رو به رشد این نظام الهی و مردمی داشته باشند.
فرماندار قشم با بیان اینکه کارنامه شوراها در طول عمر انقلاب اسلامی، قابل قبول 
بوده و شوراها نیز باید در راستای برقراری شهری سالم و زیبا تمام تلاش خود را 
به کار بندند، گفت: این محل های کنکاش و مشــورت عامل محوری در تقویت 
همبستگی اجتماعی و تسهیل و راهبری مسیر توسعه شهر و روستا بشمار می روند.
محمد حسینی با اشاره به اینکه شوراهای اسلامی شهر و روستا یکی از دستاوردهای 
عظیم انقلاب اســلامی است که تجلی حضور مردم در عرصه اداره کشور بوده و 
یکی از فراگیرترین نهادهای مردمی است، افزود: بایسته است که شوراها رسالت 
بزرگ خود را که جامع نگری، آینده نگری و احســاس مسوولیت است، رعایت 

و حفظ کنند.
شــوراهای اســلامی شهر و روســتا و شوراهای فرا دســت در سراسر کشور از 
ارزشمندترین ثمرات و برکات شجره طیبه انقلاب اسلامی و نظام مردم سالاری 

دینی جمهوری اسلامی هستند.

فرماندار قشم:  

اقتصاد کیش-     معاون مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، خلیج فارس را نماد 
همبستگی ایرانیان دانست و گفت: گرامیداشت نام و پاسداشت تمامیت این عرصه 

آبی عامل پیوند غرور آفرین همه اقوام ایرانی است.
   فرشاد مهدی پور در آیین پایانی هشتمین جشنواره مطبوعات و رسانه های خلیج 
فارس افزود: تصویب سالروز اخراج استعمارگران از جزیره هرمز )دهم اردیبهشت( به 
عنوان روز ملی خلیج فارس توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز تاکیدی بر هویت 

و ماهیت استعمارستیزی مردم ایران است.
مهدی پور اضافه کرد: ایران در مقاطعی از تاریخ، بخش هایی از خاکش را از دست داد 
ولی پس از انقلاب اسلامی اجازه نداد کسی کوچکترین چشم طمعی به آن داشته باشد.
معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود ادامه داد: معاونت 
مطبوعاتی 2 رویکرد را در دستور کار قرار داده که یکی از آنها گسترش جشنواره های 
موضوعی مطبوعات و دیگری کمک به جریان سازی و تقویت جشنواره های رسانه ای 

است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان نیز در این برنامه تعداد آثار رسیده به دبیرخانه 

جشنواره را حدود 250 اثر از نزدیک به ۹0 فعال رسانه ای اعلام کرد.
اســماعیل جهانگیری ادامه داد: جشنواره مطبوعات یکی از بخش های مهم و اصلی 

سیزدهمین جشنواره فرهنگی هنری روز ملی خلیج فارس است.
وی از رســانه ها به عنوان پیشــتازان جهاد تبیین نام برد و اضافه کرد: استقبال فعالان 
رسانه ای از جشنواره مطبوعات و تلاش برای پوشش اخبار جشنواره خلیج فارس، 

نشان دهنده درک درست از این جایگاه حساس است.
در پایان این آیین برگزیدگان جشنواره مطبوعات در بخش های مختلف معرفی شدند 

و مورد تقدیر قرار گرفتند.

خلیج فارس نماد همبستگی 
ایرانیان است

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در بندر عباس : 

آب شیرین کن شماره ۲ نیروگاه بندرعباس وارد مدار شد
اقتصاد کیش-       مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از وارد مدار شدن آب شیرین کن 
شماره 2 این نیروگاه پس از اتمام تعمیرات نیمه اساسی و اتصال به واحدهای بخار 

در راستای رفع موانع و همچنین افزایش تولید خبر داد.
داریــوش محمــودی  افزود: بــرای برطرف کردن مشــکلات تولیــد آب در 
آب شیرین کن های نوع ) MED_TVC(، سه واحد از این نوع در نیروگاه که وظیفه 
تولیــد آب  مقطر مورد نیاز واحدهای بخار نیروگاه را برعهده دارند، درپی کاهش 
ناگهانی تولید آب و پس از بررسی های انجام شده توسط متخصصان این نیروگاه 
برای واحدهای بخار در راستای رفع مشکلات موجود برنامه ریزی شد و توسط 

متخصصان نیروگاه به طور شبانه روزی باموفقیت به  اتمام رسید.
وی بیان کرد: پیش از آغاز تعمیرات نیمه اساسی واحد آب شیرین کن شماره 2 اسید 
شــویی واحد »سرویس نازل های آب پاش«، »ترمیم هدر آب پاش افکت« چهار و 

تعویض »ولو خروجی فیلتر« انجام شد.
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس با بیان اینکه انجام اسید شویی به  2 منظور انجام شده  
اســت، خاطرنشان کرد: نخســت به منظور حذف رسوبات تشکیل شده بر روی 
لوله های افکت ها، که مانع تبادل حرارت و در نتیجه کاهش تولید آب شیرین کن و 
دوم به منظور تمیز شدن سطح لوله ها و مهیا شدن شرایط کار تعمیراتی در حال اجرا 

بر روی این آب شیرین کن است.
وی اضافه کرد: در این عملیات باز کردن درهای بزرگ افکت ها و نصب داربست 
جهت انجام کار، تست نشتی لوله های افکت و تعویض لوله های معیوب، بازکردن 
دریچه های بازدید هر پنج افکت، بازکردن درب های ورودی و خروجی کندانسور، 
تعویض فیلترهای ورودی آب دریا و باترفلای والوهای مســیر ورودی آب دریا، 
تعویض کنترل والو بخار، بازکردن و تعمیر کنترل والوهای فید، کولانت، تولیدی، 
ریکاوری و بازدید از دمیسترهای هر پنج افکت، بازدید از نازل های آب پاش و رفع 

عیب از نازل های معیوب انجام شد.
محمودی ادامه داد: تعویض مسیر درین فیلترهای ورودی و تعویض والوهای مسیر، 

تعویض لوله ها و والوهای مســیر درین بخار آب شیرین کن، بازکردن باکس های 
گازگیر و تعویض واشر آن ها، جوشکاری و بازسازی ساپورت  فیلترهای ورودی و 
فید، تعویض اورینگ  درب های افکت و کندانسور و بستن درب ها، نصب آندهای 
فدا شونده داخل واترباکس کندانسور و داخل فیلترهای آب ورودی و تعویض والو 

دستی ورودی اصلی بخار نیز ازجمله اقداماتی بود که انجام شد.
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس تصریح کرد: به همت کارکنان تلاشگر بهره برداری 
شیمی و اداره تاسیسات مکانیک، در شرایط سخت کاری و آب و هوایی و همچنین 
دمای بالای افکت های آب شــیرین کن، با انجام موفق تعمیرات یادشــده بخش 
عمده ای از مشکلات تولید آب برطرف شد که این افزایش تولید، در روند تولید 

واحدها تاثیر بسزایی دارد.
نیروگاه بندرعباس با چهار واحد بخاری و 2 واحد گازی با ظرفیت یکهزار و 320 
مگاوات به عنوان بزرگ ترین نیروگاه جنوب  شرق کشور، نقش بسزایی در پایداری 

شبکه برق سراسری و تامین برق استان هرمزگان دارد.

عملیات اجرایی ۶ سایت اسکان 
عشایری در هرمزگان آغاز شده است
اقتصاد کیش-       رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان گفت: برای جلوگیری 
از پراکندگی عشایر، عملیات اجرایی 6 سایت اسکان عشایر در این استان آغاز شده 

است.
عباس مویدی  افزود: در این ســایت های اسکان، اتُراق گاه های عشایری، حمام و 

سرویس های بهداشتی جانمایی شده است.
وی بیان کرد: تاکنون برای 500 خانوار عشایر استان هرمزگان عملیات اجرایی اسکان 
انجام شده است، همچنین در ارائه خدمات پشتیبانی به کوچندگان بیش از 2 هزار 
خانوار از این خدمات بهره مند شده و در طرح جامع عشایر نیز بیش از 15 نقطه کار 

مطالعات آن انجام شده و یا در حال انجام است.
رییس ســازمان جهادکشاورزی هرمزگان با اشاره به اینکه در حوزه اسکان و تامین 
آب کشاورزی عشایر نیز که اقدام های خوبی در استان صورت گرفته است، اظهار 
کرد: باید در نشست شورای برنامه ریزی استان بحث اسکان عشایر نهادینه شود و 

طرح ها و اعتبارات لازم برای این موضوع دیده شود.
این مسوول ادامه داد: فعالیت های عمرانی در ساماندهی به عشایر داوطلب اسکان و 
ارائه خدمات پشتیبانی کوچندگان شامل برق دار کردن چاه های کشاورزی عشایر 
انجام شــده که تاکنون بیش از ۷0 حلقه چاه برق دار شــده و 10 حلقه چاه دیگر نیز 

در دستورکار است.
مویدی یادآورشد: .تعداد 40 حلقه چاه در دشت مسافر آباد شهرستان رودان جهت 
تامین آب کشاورزی 200 خانوار عشایر و 30 حلقه چاه در کوهشاه، بخش مرکزی 
و فارغان شهرستان حاجی آباد برای تامین آب کشاورزی 150 خانوار عشایری اجرا 
شــده است و در مجموع در سطح استان به میزان 500 خانوار در اراضی کشاورزی 
مشــغول شدند وی، تسطیح زمین های کشاورزی عشایر به میزان بیش از یکهزار و 
500 هکتار، احداث 11 مخزن ذخیره سازی آب با ظرفیت 350 مترمکعب و احداث 
شبکه آبرسانی به شهرها به طول 33 کیلومتر از دیگر اقداماتی بوده که برای عشایر 

هرمزگان انجام شده است.
رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان با اشاره به اینکه هرساله تیغ زنی برای مرمت 
راه های عشایر در استان انجام می شود، گفت: سالانه 500 کیلومتر از راه های عشایری 
در ســطح استان هرمزگان جهت دسترسی راحت عشایر به کانون های عشایری و 
رگلاژ تیغ زنی می شــود. اســتان هرمزگان دارای بیش از سه هزار و 500 خانوار و 
افزون بر 15 هزار نفر جمعیت عشایری است که جمعیت عشایری برون کوچ استان 
یکهزار و 500 خانوار و عشایر درون کوچ 2 هزار خانوار است که برای نخستین بار 

این آمار ثبت سامانه مرکز آمار کشور شده است.
جمعیت عشایری هرمزگان در شهرستان های حاجی آباد، رودان، بندرعباس، میناب، 
بستک، بشاگرد، پارسیان، سیریک و جاسک به شکل رمه گردان و کوچ رو زندگی 

می کنند.

رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان  :


